
Uchwała Nr 15/71/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 2 czerwca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2016 roku Uchwały Nr XXI/117/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28

kwietnia 2016 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie

gminnym (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku

o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (j.t. Dz.U. 2016r., poz. 250) w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 296), Kolegium Izby stwierdza

nieważność w części Uchwały Nr XXI/117/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. w zakresie

dotyczącym postanowień § 6.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 9 maja 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr XXI/117/2016 Rady

Gminy Inowłódz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zwana dalej – Uchwałą).  

 

W dniu 2 czerwca bieżącego roku Kolegium Izby rozpatrzyło Uchwałę, zapraszając przedstawicieli jednostki na

posiedzenie.  

 

W §6 badanej Uchwały Rada Gminy Inowłódz postanowiła: „Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”.  

 

Mając na uwadze treść §6 Uchwały, Kolegium zważyło, co następuje:  

 

Stosownie do art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, akty

normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą

w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.

W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą  wchodzić  w życie w terminie

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie

może być  dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Na mocy art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach rada gminy otrzymała upoważnienie do określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przepisie tym ustawodawca wprost wskazał, że określenie

przez radę powyższych elementów, istotnych dla mieszkańców danej gminy, zobowiązanych do uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, następuje w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego.  

 

Wobec powyższego, w badanej Uchwale termin jej wejścia w życie należało określić zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, z którego wynika, że uchwała zawierająca

przepisy powszechnie obowiązujące może wejść w życie najwcześniej pię tnastego dnia od dnia jej ogłoszenia

w dzienniku urzędowym. Uregulowanie, że przedmiotowa Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia

publikacji, oznacza że postanowiono o możliwości jej wejścia w życie, np. drugiego, pią tego, czy też czternastego

dnia po dniu publikacji. W ocenie Kolegium Izby, takie postanowienie narusza w sposób istotny art. 6l ust. 1 ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych. Wskazać przy tym należy, że w zakresie analizowanej Uchwały nie zachodzą

przesłanki unormowane w art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych, bowiem nie występuje tu uzasadniony przypadek, w wyniku którego badana Uchwała musiałaby wejść

w życie w terminie krótszym niż 14 dni, jak również brak przesłanek by stwierdzić, że ważny interes państwa

wymaga natychmiastowego wejścia w życie tego aktu prawa miejscowego.  

 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Łukasz Szczepanik 14. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: HQXVP-DNWCL-FLRDD-RCIPV-WRZKB. Podpisany. Strona 1 / 3



Uchwała Nr 15/71/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 2 czerwca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2016 roku Uchwały Nr XXI/117/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28

kwietnia 2016 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie

gminnym (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku

o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (j.t. Dz.U. 2016r., poz. 250) w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 296), Kolegium Izby stwierdza

nieważność w części Uchwały Nr XXI/117/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. w zakresie

dotyczącym postanowień § 6.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 9 maja 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr XXI/117/2016 Rady

Gminy Inowłódz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zwana dalej – Uchwałą).  

 

W dniu 2 czerwca bieżącego roku Kolegium Izby rozpatrzyło Uchwałę, zapraszając przedstawicieli jednostki na

posiedzenie.  

 

W §6 badanej Uchwały Rada Gminy Inowłódz postanowiła: „Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”.  

 

Mając na uwadze treść §6 Uchwały, Kolegium zważyło, co następuje:  

 

Stosownie do art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, akty

normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą

w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.

W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą  wchodzić  w życie w terminie

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie

może być  dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Na mocy art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach rada gminy otrzymała upoważnienie do określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przepisie tym ustawodawca wprost wskazał, że określenie

przez radę powyższych elementów, istotnych dla mieszkańców danej gminy, zobowiązanych do uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, następuje w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego.  

 

Wobec powyższego, w badanej Uchwale termin jej wejścia w życie należało określić zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, z którego wynika, że uchwała zawierająca

przepisy powszechnie obowiązujące może wejść w życie najwcześniej pię tnastego dnia od dnia jej ogłoszenia

w dzienniku urzędowym. Uregulowanie, że przedmiotowa Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia

publikacji, oznacza że postanowiono o możliwości jej wejścia w życie, np. drugiego, pią tego, czy też czternastego

dnia po dniu publikacji. W ocenie Kolegium Izby, takie postanowienie narusza w sposób istotny art. 6l ust. 1 ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych. Wskazać przy tym należy, że w zakresie analizowanej Uchwały nie zachodzą

przesłanki unormowane w art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych, bowiem nie występuje tu uzasadniony przypadek, w wyniku którego badana Uchwała musiałaby wejść

w życie w terminie krótszym niż 14 dni, jak również brak przesłanek by stwierdzić, że ważny interes państwa

wymaga natychmiastowego wejścia w życie tego aktu prawa miejscowego.  

 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Łukasz Szczepanik 14. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: HQXVP-DNWCL-FLRDD-RCIPV-WRZKB. Podpisany. Strona 2 / 3



Uchwała Nr 15/71/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 2 czerwca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 2 czerwca 2016 roku Uchwały Nr XXI/117/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28

kwietnia 2016 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie

gminnym (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku

o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.561)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (j.t. Dz.U. 2016r., poz. 250) w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 296), Kolegium Izby stwierdza

nieważność w części Uchwały Nr XXI/117/2016 Rady Gminy Inowłódz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. w zakresie

dotyczącym postanowień § 6.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 9 maja 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała Nr XXI/117/2016 Rady

Gminy Inowłódz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zwana dalej – Uchwałą).  

 

W dniu 2 czerwca bieżącego roku Kolegium Izby rozpatrzyło Uchwałę, zapraszając przedstawicieli jednostki na

posiedzenie.  

 

W §6 badanej Uchwały Rada Gminy Inowłódz postanowiła: „Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego”.  

 

Mając na uwadze treść §6 Uchwały, Kolegium zważyło, co następuje:  

 

Stosownie do art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, akty

normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą

w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.

W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą  wchodzić  w życie w terminie

krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie

może być  dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Na mocy art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach rada gminy otrzymała upoważnienie do określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przepisie tym ustawodawca wprost wskazał, że określenie

przez radę powyższych elementów, istotnych dla mieszkańców danej gminy, zobowiązanych do uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, następuje w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego.  

 

Wobec powyższego, w badanej Uchwale termin jej wejścia w życie należało określić zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, z którego wynika, że uchwała zawierająca

przepisy powszechnie obowiązujące może wejść w życie najwcześniej pię tnastego dnia od dnia jej ogłoszenia

w dzienniku urzędowym. Uregulowanie, że przedmiotowa Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia

publikacji, oznacza że postanowiono o możliwości jej wejścia w życie, np. drugiego, pią tego, czy też czternastego

dnia po dniu publikacji. W ocenie Kolegium Izby, takie postanowienie narusza w sposób istotny art. 6l ust. 1 ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych. Wskazać przy tym należy, że w zakresie analizowanej Uchwały nie zachodzą

przesłanki unormowane w art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych, bowiem nie występuje tu uzasadniony przypadek, w wyniku którego badana Uchwała musiałaby wejść

w życie w terminie krótszym niż 14 dni, jak również brak przesłanek by stwierdzić, że ważny interes państwa

wymaga natychmiastowego wejścia w życie tego aktu prawa miejscowego.  

 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Łukasz Szczepanik 14. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium

 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: HQXVP-DNWCL-FLRDD-RCIPV-WRZKB. Podpisany. Strona 3 / 3


